
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Hradec Králové 
Adresa budovy: Ignáta Herrmanna 227, 500 03 Hradec Králové  
tel:    +420 778 532 556 
email:    posta@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené parkovací místo pro tělesně handicapované účastníky je na prvním dvoře, 
vstup pro handicapované je zajištěn výtahem. Podrobnější informace podá Justiční 
stráž u hlavního vchodu 
Další nejbližší vyhrazené parkoviště – Parkoviště Zimní stadion, Pivovarské náměstí 
Hradec Králové. Další možnost parkování – Parkoviště Orlické nábřeží, zpoplatněno, 
Parkoviště Ignáta Herrmanna, Parkovací dům RegioCentrum, zpoplatněno. 
MHD – zastávka Zimní stadion A, Zimní stadion B, linky číslo 2, 4, 16, 18, 19, 21, 23, 
27. 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Vyplňuje Okresní soud v Hradci Králové 
Z ulice Ignáta Herrmanna, poblíž zastávky MHD Zimní stadion B.  
 

c) Vstup do budovy 
Vyplňuje Okresní soud v Hradci Králové 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Ne 
 
b) Schodiště 
Ne 
 
c) Plošina 
Ne 
 
d) Výtah 
Ne 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností mají šířku min 80. Dveře se otevírají dovnitř.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy 
 

mailto:posta@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé místnosti jsou označeny na informačních tabulkách před vstupem, a to 
včetně uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje.  
 
e) Turnikety 
Ne 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy se po budově pohybují samy. Veřejnost prochází kontrolou Justiční stráže. 
V prostoru čekárny jsou umístěny židle a stůl. Jednání s žadateli a návštěvníky probíhá 
v kancelářích. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V prostorách užívaných PMS se nenachází. 
 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

 
Středisko Probační a mediační služby Hradec Králové je umístěno v budově 
Okresního soudu v Hradci Králové. Správa budovy soudu zpracovala vlastní analýzu 
přístupnosti budov. 
Justiční stráž telefon: 495 000 926, 495 000 972, 495 000 942 
Ústředna: 495 000 900 
 


